Le specifiche sono soggette a modifiche senza preavviso EM330 DS 040423 1
Gestione Energia
Misuratore di energia
Tipo EM330
• Contatore di energia trifase
• Classe 1 (kWh) in base a EN62053-21
• Classe B (kWh) in base a EN50470-3
• Precisione ±0,5% RDG (corrente/tensione)

errata
• Certificato in base alla Direttiva MID (solo opzione PF):
vedere sotto “come ordinare”
• È conforme alla norma internazionale sulla precisione
IEC/EN62053-21 ed ai requisiti prestazionali di IEC/
EN61557-12 (potenza attiva ed energia attiva).
• Altre versioni disponibili (opzione X, non certificata):
vedere “come ordinare” alla pagina successiva
Come ordinare EM330 DIN AV5 3 H O1 PF B
 Certificato in base alla Direttiva MID, Modulo B
 e Modulo D di Annex II, per metrologia legale
relativa ai contatori di energia elettrica attiva (vedere
allegato V, MI003, della MID). Può essere usato per
metrologia fiscale (legale).
MID
Selezione tipo
Modello
Ingressi di misura
Sistema
Alimentazione
Uscite
Opzione
Misurazione
Ingressi di misura
AV5: 400 VLL ca - 5(6)A
(connessione TA)
Alimentazione
H: alimentazione
ausiliaria da 100 a
240 V ca/cc
Uscite
O1: uscita ad impulsi
S1: Porta RS485 Modbus
M1: Porta M-Bus
Sistema
3: trifase, 3 o 4 fili
Opzione
PF: Certificato in base alla Direttiva MID, Allegato “B” +
Allegato “F” per metrologia legale relativa ai contatori
di energia attiva (vedere Allegato MI-003 di MID). Può
essere usato per metrologia fiscale (legale).
Misurazione
A: La potenza è sempre integrata (sia in caso di potenza
positiva - importata - che negativa - esportata) e il
contatore di energia totale è certificato MID.
B: Solo il contatore di energia totale positiva è certificato
MID.
EM330
Le specifiche sono soggette a modifiche senza preavviso EM330 DS 0404232
EM330 DIN AV5 3 H O1 X
Modello
Ingressi di misura
Sistema
Alimentazione
Uscite
Opzione
Non certificato secondo la direttiva MID. Non può essere
usato per metrologia fiscale (legale).
STANDARD
Selezione tipo
Ingressi di misura
AV5: da 400 a 480 VLL ca
- 5(6)A (connessione
TA)
 da 230 a 277 VLN ca
- 5(6)A (connessione
TA)
Alimentazione
H: alimentazione
ausiliaria da 100 a
240 V ca/cc
Uscite
O1: uscita ad impulsi
S1: Porta RS485 Modbus
M1: Porta M-Bus
Sistema
3: trifase, 3 o 4 fili;
bifase 3 fili; monofase
2 fili